El Higo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de marzo de 2020

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracién, emision de documentos y
articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion

Materiales y articulos de construccién y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos
| l_\AJza:i-e_rfales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros
Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y

Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

$29,838,665.27
$23,288,549.00
$3,432,483.33
$3,117,632.94

$4,401,901.08
$652,067.50

$1,424,513.58
$80,000.00
$1,335,960.00
$159,000.00
$30,000.00
$720,360.00
$10,541,280.00
$3,903,440.00
$215,000.00
$80,000.00

$367,960.00
$691,360.00
$170,520.00
$322,000.00
$3,556,000.00

$2,318,000.00
$2,180,000.00

$138,000.00

$-439,000.00
$25,000.00

$15,000.00

$-408,000.00
$19,000.00

$15,000.00
$-105,000.00
$4,500.00

$5,000.00

$144,704.00

$-25,000.00
$-15,000.00

$32,156,665.27
$25,468,549.00
$3,432,483.33
$3,117,632.94
$138,000.00

$3,962,901.08
$677,067.50

$15,000.00

$1,016,513.58
$99,000.00
$1,335,960.00
$159,000.00
$45,000.00
$615,360.00
$10,545,780.00
$3,903,440.00
$220,000.00
$80,000.00

$512,664.00
$691,360.00
$145,520.00
$307,000.00
$3,556,000.00

$6,885,155.30
$6,288,574.02

$550,581.28
$46,000.00

$563,390.07
$85,421.78

$5,738.98

$30,391.35
$33,646.07
$310,331.67
$31,958.31
$4,350.00
$61,551.91
$1,320,726.25
$496,262.00
$3,752.60
$13,282.00

$126,512.12
$92,274.52
$23,200.00
$29,180.04
$374,087.77

$6,885,155.30
$6,288,574.02

$550,581.28
$46,000.00

$563,390.07
$85,421.78

$5,738.98

$30,391.35
$33,646.07
$310,331.67
$31,958.31
$4,350.00
$61,551.91
$1,320,726.25
$496,262.00
$3,752.60
$13,282.00

$126,512.12
$92,274.52
$23,200.00
$29,180.04
$374,087.77

$25,271,509.97
$19,179,974.98]

$3,432,483.33
$2,567,051.66
$92,000.00]

$3,399,5611.01
$691,645.72

$9,261.02

$986,122.23
$65,353.93]
$1,025,628.33
$127,041.69
$40,650.00]
$553,808.09
$9,225,053.75
$3,407,178.00
$216,247A40I
$66,718.00

$386,151.88
$599,085.48
$122,320.00
$277,819.96
$3,181,912.23
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Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

IBienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Inversién publica

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacion y Evaluacién de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital

Titulos y Valores a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

$1,235,000.00
$955,393.51

$955,393.51

$1,046,000.00
$289,000.00
$100,000.00

$632,000.00

$25,000.00
$34,934,694.00
$12,790,808.90
$22,143,885.10

$-105,204.00
$195,000.00

$195,000.00

$370,500.00
$80,600.10
$19,000.00
$321,000.00
$-50,100.10

$-2,321,000.59
$-2,321,000.59

$1,129,796.00
$1,150,393.51

$1,150,393.51

$1,416,500.00
$369,600.10
$100,000.00
$19,000.00
$321,000.00
$581,899.90

$25,000.00
$32,613,693.41
$10,469,808.31
$22,143,885.10

$162,175.20
$253,451.70

$253,451.70

$529,997.09
$139,639.09

$320,990.00

$69,368.00

$162,175.20
$253,451.70

$253,451.70

$529,997.09
$139,639.09

$320,990.00

$69,368.00

$967,620.80
$896,941.81

$896,941.81

$886,502.91
$229,961.01
$100,000.00§
$19,000.00
$10.00
$512,531.90

$25,000.00§
$32,613,693.41
$10,469,808.31
$22,143,885.10§
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Inversiones a Largo Plazo

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda publica

Amortizacién de la deuda publica
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas 2018-2021

Apoyos financieros EL HIGO, VER

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

$7,080,000.00 -
$3,000,000.00 -
$3,120,000.00 -
$360,000.00 %
$600,000.00 -

$7,080,000.00
$3,000,000.00
$3,120,000.00
$360,000.00
$600,000.00

$488,094.69
$488,094.69

$488,094.69
$488,094.69

$6,591,905.31
$2,511,905.31
$3,120,000.00
$360,000.00
$600,000.00]

Total del Gasto
al

$88,797,933.86 $127,999.41

$88,925,933.27|

$10,040,815.10

$10,040,815.10

$78,885,118.17

REGIDOR SEG! DO
2018 - 2021
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EL HIGO, VER:




